
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00121872- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO:

La Carta de Intención entre el Ministerio de Ciencia y Tecnología de la Provincia de
Córdoba y la Universidad Nacional de Córdoba que en proyecto corre agregado al orden
4; y

CONSIDERANDO:

Que el referido borrador es remitido por la citada Cartera y elevado por la Secretaría de
Ciencia y Tecnología (UNC) a través de su Nota N° NO-2022-00136605-UNC-
SECYT#ACTIP (orden 3), en la que se explicita la importancia y conveniencia de la
iniciativa;

Que la citada Carta de Intención tiene por objeto afianzar los lazos entre las partes a los
fines de estrechar sus relaciones, aunar esfuerzos y establecer mecanismos de
actuación conjunta que encaucen e incrementen la mutua colaboración con la finalidad
de conformar un espacio para el desarrollo de una “Capacitación de Innovación Abierta,
Emprendedurismo y Vinculación” destinada a estudiantes, docentes y público en
general;

Lo expresado en sentido favorable por el Área de Gestión Institucional en su
intervención del orden 14;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2022-
69889-E-UNC-DGAJ#SG (orden 15);

Por ello, y en uso de las atribuciones delegadas por R.HCS 344/99,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el proyecto de Carta de Intención obrante al orden 4 y que se
anexa a la presente, a celebrar entre esta Universidad Nacional de Córdoba y el



Ministerio de Ciencia y Tecnología de la Provincia de Córdoba a los fines de que se
trata, y suscribirla.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv





1 


 


CARTA DE INTENCIÓN 


ENTRE 


EL MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 


 DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 


Y LA 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


En la ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba a los…………….  días del mes de 


………….. de 2022, los abajo firmantes, en representación del Ministerio de Ciencia y 


Tecnología de la Provincia de Córdoba y la Universidad Nacional de Córdoba, 


suscriben la presente Carta de Intención bajo la siguientes consideraciones y lineamientos:  


CONSIDERACIONES GENERALES: 


Que las partes destacan su interés en sensibilizar y capacitar a estudiantes, docentes y 


público en general sobre Innovación Abierta, Emprendedurismo y Vinculación, 


fomentando el espíritu innovador y emprendedor en estudiantes y egresados. 


Que asimismo, reconocen la importancia en desarrollar habilidades que fortalezcan los 


vínculos del sector académico y socio productivo de la Provincia de Córdoba.   


Que el diseño conjunto de una “Capacitación en Innovación Abierta, Emprendedurismo y 


Vinculación” puede ofrecer soluciones en diferentes ámbitos referida a la Innovación 


Abierta, el sistema científico tecnológico como activo estratégico para el desarrollo y la  


Vinculación estudiantes-empresas en el proceso de innovación abierta, entre otros.  


Que la educación en materia de Innovación Abierta, Emprendedurismo y Vinculación 


contribuye a fortalecer el abordaje de estas temáticas de un modo creativo, en donde las y 


los estudiantes son los protagonistas en la construcción y gestión del conocimiento, 


despertando el interés de los mismos con el conocimiento científico y brindándoles 


herramientas para su desarrollo autónomo.  







2 


 


Por todo ello los firmantes acuerdan: 


PRIMERA. - OBJETO: 


La presente tiene por objeto afianzar los lazos entre los firmantes a los fines de estrechar 


sus relaciones, aunar esfuerzos y establecer mecanismos de actuación conjunta que 


encaucen e incrementen la mutua colaboración con la finalidad de conformar un espacio 


para el desarrollo de una “Capacitación de Innovación Abierta, Emprendedurismo y 


Vinculación” con el fin de capacitar a estudiantes, docentes y público en general sobre 


Innovación Abierta, Emprendedurismo y Vinculación. 


SEGUNDA -  INTENCIÓN DE LAS PARTES :  


Las Partes manifiestan su interés en suscribir un “Convenio Específico” que establezca los 


mecanismos académicos, administrativos y jurídicos necesarios para llevar a cabo el 


objeto de esta Carta de Intención. Toda actividad que realicen las Partes no generará 


compromiso de erogaciones o aportes dinerarios, quienes aportarán los recursos humanos, 


técnicos, y de infraestructura necesarios a efectos de garantizar el cumplimiento de lo 


establecido en las cláusula precedente. Esta Carta de Intención constituye, únicamente, 


una declaración de intenciones cuyo fin es promover el desarrollo de auténticas relaciones 


de beneficio mutuo entre las Partes en materia de colaboración académica. En caso de que 


por cualquier circunstancia no pudieran llegar a cumplirse, dicha circunstancia no 


generará obligaciones ni derecho a reclamo alguno entre las Partes.  


 


Conforme con las disposiciones que han sido aprobadas y sin ningún otro tema que 


abordar, los presentes ratifican con su firma. 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Carta de Intención Actividad Academica MinCyT-Cba


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 16 de Marzo de 2022

				2022-03-16T15:22:58-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00136527-UNC-SECYT#ACTIP

		Numero_1: IF-2022-00136527-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2022-00136527-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carla Giacomelli

				2022-03-16T15:23:26-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 12 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-316-E-UNC-REC
		2022-04-12T10:14:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-12T13:38:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-12T13:40:24-0300
	GDE UNC




